ij. Nuptie facte sunt i chana galylee. et  
erat mat̄ ihu ibi. vocat⁹ est aut̄ ih̄s z di-  
scipuli ei⁹ ad nuptias. Et hoc fit i pau-  
perib. **U**n̄ x̄ps d̄t de paupib. Qui  
vos recipit: me recipit: z q̄ vos sp̄nit me  
sp̄nit. Et itez in euā. **N**ō vni ex mini-  
mis zc̄. **E**t cū m̄rimoniū inchoat̄ tūc de-  
bēt se p̄tinere p̄ tres dies ab actu mat̄ri-  
mōiali. **E**t hoc docuit raphael thobiaz  
iuniorē q̄n̄ debuit p̄trahere cū sara p̄gi-  
nedicēs. **E**n̄ ingressus fueris ad p̄ginē  
tuā: p̄ tres dies cōtinēs esto ab ea. **S**ic  
parētes debent informare suos filios  
sicut angel⁹ raphael docuit thobīā z sarā  
z hoc erit hominū valde meritorū. z dō  
valde acceptū q̄ deū i hoc honorat sub-  
trahēdo sibi illā delectatōem ob reuerē-  
tiā dei p̄ tridū. **S**ciendū tñ q̄ hoc non  
est p̄ceptū ḡ bonū p̄siliū. **I**tez debent  
p̄trahere causa plis. z sic p̄stitūtū ē a dō  
in paradiso: cū dixit ad adā z euā. **S**ēn̄ i.  
**A** crescatē multiplicamini. **H**ic rephē-  
dunt illi q̄ non honorē querunt dei: nec  
multiplicatōem hoīm: ḡ suā pessimā vo-  
luptatē z libidinē exequendā. **E**t inf̄ il-  
los est diabol⁹. **U**n̄ angel⁹ raphael di-  
xit: vt h̄ **T**hobie. 6. **Q**ui ita cōiugia su-  
scipiunt: vt deū a sua mēte excludant: z  
sue libidini vacent: sicut equus z mulus  
sup hos demon h̄z p̄tatem. **H**ic etiam  
rephendunt antiquē vetulē z steriles q̄  
iuuenes maritos in matrimonij p̄stitu-  
tos assumūt ad exequendā suā libidinē  
**E**t etiaz iuuenes mariti illas antiquas  
vetulas sibi assumūt p̄ sua tp̄alia. **E**t  
si illa vetula illā delectatōem z iste iuue-  
nis ista tp̄alia p̄ponūt dilectioni d̄ei z sa-  
luti aīe sue: ambo peccāt mortalit̄. **E**r-  
go in p̄trahēdo m̄rimoniū p̄ncipal̄ intē-  
tio d̄z esse honor d̄ei z augmētatio secl̄i  
**E**t est vna causa de illis causis q̄re non  
bene succedit aliq̄b in matrimonio quā  
p̄ncipalit̄ non querūt deū. **A** **C** **E**t  
sciendū q̄ sunt septem cause quare ali-  
quib; non bñ succedit in matrimonio.  
**P**rima causa est qz contraxerunt causa

quod debent  
quifq; se p̄pare  
p̄ nuptias  
p̄uolū m̄rimo-  
niū

libidinis. et non causa plis. nec propter deum  
**S**ecunda quia contraxerunt tempore interdicti. ut habetur extra de matrimonio cōtracto contra interdictum sancte ecclesie. xxxij. q. 4. non oportet Tempus in quo prohibuitur est nuptias celebrare est triplex  
**P**rima est a prima dominica aduentus usque ad epiphaniam. **S**ecunda a septuagesima usque ad octavam pasche. **T**ertium tribus diebus ante ascensionem usque ad octavam pentecostes. **E**t qui contrarium facit: peccat mortaliter: si facit ex contemptu. et sine dispensatione. **E**t nec decem potest in hoc dispensare secundum ius canonicum ergo multominus plebanus  
**T**ertia causa est quando non parem sibi assumit in matrimonio: sicut quando nobilis ignobilem. iuuenis antiquam. et diues pauperem. et sic de alijs. **E**t illi raro bene concordant. et interdum non bene succedunt propter inequalitatem. Ergo equalis ecclesie sibi assumat. **U**n Arist. i. de generatione et corruptione. Similia se bene comparantur. **Q**uarta causa est quia in peccato mortali contraxerunt et se ante non preparauerunt ad contrahendum digne matrimonium. scilicet per veram contritionem et confessionem puram. **Q**uinta causa est: quando contrahit cum illa que uouit deo uirginitatem. quia tunc sponsa christi effecta est quem sibi elegit pre omnibus uiris uirum ipsa male facit quia spernit christum sponsum suum quem elegit: et alium pro eo ducit qui est minus bonus: minus pulcher. minus nobilis. minus diues. **I**tem se etiam masculus male facit contrahendo cum tali uirgine que uouit. quia assumit sibi sponsam summi regis. Ergo christus qui est summus rex vindicat se in eis.  
**E**rgo quando est suspitium de uina que uouit uirginitatem. tunc diligenter interrogandum est an sic sit antequam contrahat. et si sic est nullo modo contrahat cum tali quantumcumque diues sit. **S**ed potius debet recipere uinam pauperem que est libera. et non restricta uoto uirginitatis.

**E**t insuper omnes qui dant consilium ad tale matrimonium grauius peccant quam sciunt eam uouisse uirginitatem.  
**S**exta causa est quando contrahit cum uina per uerba de presentibus: et postmodum aliam ducit. hoc est magnum peccatum et ualde periculosum. **P**rimo quia talis semper adulterium committit quotiens actum matrimonij committit vel exercet cum secunda. **S**ecundo quia omnes ueri talium sunt illegitimi et spurij. **T**ertio quia nunquam potest absolui a peccatis: nisi separet se a secunda. et redeat ad primam.  
**S**eptima causa quando contrahit cum uina que est de progenie uitiosa. et hoc principaliter propter temporalia: ut cum quis contrahit cum filia usurarij. et sic de alijs.  
**Q**uondam consuetudo erat quando quis filiam suam cum uino desponsare uoluit. tunc interrogauit. **P**rimo utrum talis sponsus de bonis et iustis parentibus natus sit: qui habent bonam famam: si dem rectam et timentes deum. **S**ecundo utrum ipse sponsus sit paruulus. utrum humilis aut superbus. iratus an mitis. utrum iustus. porator. blasphemus. vel timens deum. **T**ertio quomodo bona dotalia lucrata sunt. iuste uel iniuste. uel cum mendacijs. uel cum uisura uel cum ludo uel fraude uel cum mendacijs et sic de alijs. **S**ic sicut modo quando quis filiam alicuius debebat recipere in uxorem: illa tria predicta diligenter interrogabantur. sed heu modo uendunt pueros suos. et faciunt fornicarios: ipsi solent equos uendere remere. sic et pueros uendunt. **N**on querunt quomodo ista temporalia lucrata sunt. **S**ed solummodo quantum habet dare. dicendo. **E**go tantum dabo filio meo. et tu tantum dabis filie tue. **E**t sic ista temporalia sunt principalis intentio quod est contra deum qui dicit. **E**go sum alpha et omega. principium et finis. quia deus debet esse principalis intentio in omnibus agendis. faciedis uel omittendis. **N**on ubi radix mala est: quomodo fructus bonos proferat. **S**ic quando

## De sacramento

principiū ē vitiosum quō finis bon⁹ ē. Sciedū q̄ q̄cūq; filiā suā vni usurario despōsar: illā filiā dat in efnā dānatōez z oēs heredes q̄ de ea nascituri sūt: si sci ent illas res iniuste acq̄sitas possideāt. Sic sili mō intelligendū est de filio qui trahit cū filiā usurarij. Sz si diceret: quō hereditabo salua p̄scientia illa bōa q̄ hereditario iure p̄tingūt. Rūdeo q̄ teneris interrogare p̄scrutari quō illa bona lucrata sūt: z volūtate h̄e: q̄ si aliqd̄ tibi iniustū inueneris. q̄ illud restituere velis illis qui vere heredes sunt.

**Q**uō in m̄rimonio s̄t̄viendū. **E.**